
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 2. 2022 ZM 22 02 04 15

Název:
Prodej části pozemku p. č. 504 k. ú. Dolní Žleb - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 504 k. ú. Dolní Žleb o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven. 

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.2.2022 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Dolní Žleb a usn.č. RM 22 03 37 
04 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 504 k. ú. Dolní Žleb o 
výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska: 

OR - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 504 v katastrálním území Dolní Žleb za účelem 
sjednocení pozemků ve vlastnictví žadatele. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se 
pozemek parc. č. 504 v katastrálním území Dolní Žleb nachází v zastavěném území v zóně BV – smíšená 
zóna s RD venkovského typu. Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do 
zastavěného území do plochy SV – plocha smíšená obytná vesnická. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji pozemku části pozemku p.č. 504 o výměře cca 60 m2 za účelem 
zajištění přístupu k nemovitosti ve vlastnictví žadatelů. Předmětná část pozemku prochází pozemkem 
žadatelů a jejím prodejem nedojde k zamezení přístupu na jiné pozemky. 

OSC - nemá námitek k prodeji p.p.č. 504 k.ú. Dolní Žleb za účelem zajištění přístupu k nemovitosti ve 
vlastnictví žadatelů. 

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 504 k.ú. Dolní Žleb. 

Osadní výbor - ve věci žádosti o prodej části pozemku p.č. 504, v k.ú. Dolní Žleb do soukromého vlastnictví 
nemá Osadní výbor žádné výhrady. Dle provedeného místního šetření je žádost zcela logická a opodstatněná, 
a ani případnou změnou vlastnictví nebudou dotčena práva třetích stran. Stanovisko: Osadní výbor 
doporučuje žádost ke schválení 

OMH - OPRS - v současné době oddělení přípravy a realizace staveb neplánuje žádnou akci na uvedených 
parcelách.

OMH - eviduje žádost o prodej části pozemku (cca 60 m2) od vlastníků přilehlé nemovitosti. Požadovaná část 
pozemku je začleněna do pozemku žadatelů a v minulosti sloužila jako přístupová cesta k nemovitosti. V 
současné době, z důvodu náletových dřevin a zbořeniště již neplní svůj účel. Žadatelé řeší přístup přes 
pozemky jiných vlastníků, o část pozemku žádají za účelem sjednocení pozemků. S prodejem části pozemku 
souhlasíme.

Cena za prodej pozemků dle „Zásad“ - stanovení ceny znaleckým posudkem pro ocenění cenou obvyklou. 

Účel dle žádosti: sjednocení pozemků 

Žadatelé: ******

Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OSADNÍ 
VÝBOR

OPRS/OMH

A A A A A A A/A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 504-112 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 504-112.pdf Komentář:          



Příloha: Foto 504-112 letecka.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 15.2.2022 08:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 15.2.2022 10:30 podepsáno












